
    P r o t o k ó ł   Nr  31 / 2013 
    

z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  25  marca 2013 r.  
 pod  przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 9 00    -  zakończono  o godz. 10 10 

 
Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

 
Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło 14 radnych. 
Nieobecny :  Wiesław  Litwin     
   

Ponadto w sesji udział wzięli : 
------------------------------------ 

 
  Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek  Miejskich  w Sławnie, 
dyrektorzy i  kierownicy  jednostek organizacyjnych,  p. Mirosław Kopowski - 
nauczyciel z grupą  młodzieży LO w Sławnie, pracownicy UM, przedstawiciele  prasy  
oraz  zainteresowani   mieszkańcy  miasta. 

         / listy  obecności  w załączeniu /  
 
Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że jest  wymagane 
quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał.    
 
 Porządek obrad: 
 

 1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje  radnych. 
4. Wolna Trybuna. 
5. Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  Sławno  z realizacji wysokości  średnich 

wynagrodzeń  nauczycieli wg stopnia awansu   zawodowego. 
         6. Informacja o finansowaniu  przedszkoli  publicznych i  niepublicznych 
                 w latach    2011- 2012. Wykorzystanie miejsc przedszkolnych. 

 7. Podjęcie  uchwał  w  sprawie : 
a/ zasad i trybu udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym  
 na terenie Gminy Miasto Sławno,  

b/wyrażenia zgody na  udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny 
ustalonej  przez rzeczoznawcę  majątkowego na wykup w trybie  
bezprzetargowym lokalu mieszkalnego Nr 2 stanowiącego własność  Gminy  
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Miasto Sławno,   usytuowanego przy ulicy Okrzei 1 na rzecz najemcy tego 
lokalu, 

    c/wyrażenia  zgody  na udzielenie bonifikaty  w wysokości 99 % od ceny ustalonej 
przez  rzeczoznawcę majątkowego na wykup  w trybie          bezprzetargowym 
lokalu mieszkalnego Nr 22 stanowiącego  własność  Gminy Miasto Sławno, 
usytuowanego  przy ul. Basztowej 5 na rzecz najemcy tego  lokalu, 

  d/zmieniająca uchwałę Nr VIII/ 31/ 2011  Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia  
31marca  2011 r. w sprawie  ustalenia wysokości  opłat za świadczenia  realizowane 
przez publiczne  przedszkola prowadzone przez   Gminę  Miasto Sławno, 

   e/przyjęcia  programu  opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania   
bezdomności zwierząt  na terenie miasta Sławna, 

   f/zniesienia  formy ochrony przyrody lipy drobnolistnej  rosnącej przy ulicy 
Cieszkowskiego 1 w Sławnie, 

 g/zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/129/2012 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30   
listopada 2012r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami   
komunalnymi oraz stawki tej opłaty, 
h/zmiany budżetu  miasta  na  2013  rok, 
i/ zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta Sławno. 

8. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie   nagrody  „ Złoty Gryf  Sławieński”. 
9. Odpowiedzi na  interpelacje radnych. 

10.  Wnioski  i  zapytania radnych. 
                                                                                                                         
Ad.1 
-------   
                   Rada  jednogłośnie  przyjęła  dzisiejszy  porządek  obrad.  
Ad. 2                                      
-------        
                    Do  zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji   uwag nie zgłoszono. 
                Jednogłośnie  przyjęto w wersji  przedłożonej. 

                                    

Ad.3 
-------                            
                                                           Interpelacji nie zgłoszono.        
        
 Ad.4         
------ 
                   W    ramach   „Wolnej  Trybuny”  głosu  nie zabrano.    
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 Ad. 5  
 -------  

 
 Sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  Sławno  z realizacji wysokości  średnich 

wynagrodzeń  nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego  -  radni  otrzymali  w 
terminie  wcześniejszym. 
Do przedłożonej  informacji pytań  nie  zgłoszono. 
  /  informacja w załączeniu  /  
 
Ad 6 
------- 

 
Radni otrzymali pisemną informację o finansowaniu  przedszkoli  publicznych i  

niepublicznych w latach  2011 – 2012 oraz o  wykorzystaniu miejsc przedszkolnych.  
Do otrzymanej informacji  nie zgłoszono  uwag ani zapytań.      
 
  /  informacja w załączeniu  /  
Ad. 7 
------- 
         
      Przedłożone projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane  na  wspólnym 
posiedzeniu  komisji stałych Rady, na których uczestniczył p. Burmistrz p. Skarbnik 
oraz  pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco  udzielali   wyjaśnień i odpowiedzi  na 
zadawane  pytania radnych.        
 
Ad. 7 a   
---------          

Rada „ jednogłośnie ” podjęła Uchwałę Nr XXXI/158/2013 w sprawie   zasad  
 i trybu udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie 
Gminy Miasto Sławno. 
 
/  par. 5 pkt 2 :  „ Wnioski o dotację należy składać  do dnia 31 sierpnia każdego roku 
poprzedzającego  rok udzielenia dotacji. O dacie złożenia wniosku decyduje data 
wpływu do Urzędu  Miejskiego w Sławnie ” /   
Zapis ten został wprowadzony zgodnie z ustawą o  ochronie  zabytków.    
 
                                                                                                 / uchwała  w załączeniu  /   
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   Ad. 7 b 

    --------- 

               Jednogłośnie  podjęto Uchwałę Nr XXXI/159/2013 w sprawie wyrażenia  
zgody na  udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny ustalonej  przez 
rzeczoznawcę  majątkowego na wykup w trybie  bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego Nr 2 stanowiącego własność  Gminy Miasto Sławno,   usytuowanego 
przy ulicy Okrzei 1 na rzecz najemcy tego lokalu.   
 
  / uchwała  w załączeniu  / 
     Ad 7 c  
   ---------  

Rada  jednogłośnie  podjęła   Uchwałę  Nr XXXI/160 /2013  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na udzielenie bonifikaty  w wysokości 99 % od ceny ustalonej 
przez  rzeczoznawcę majątkowego na wykup w trybie bezprzetargowym lokalu 
mieszkalnego Nr 22 stanowiącego  własność  Gminy Miasto Sławno usytuowanego  
przy ul. Basztowej 5 na  rzecz najemcy tego  lokalu. 
 

 / uchwała  w załączeniu  / 
 

   Ad. 7 d 

   ---------          
            Jednogłośnie  podjęto Uchwałę Nr  XXXI/ 161 / 2013  zmieniającą  Uchwałę       

   Nr VIII/ 31/ 2011 Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia  31 marca  2011 r. w sprawie  
ustalenia wysokości  opłat za świadczenia  realizowane przez publiczne przedszkola  
prowadzone przez   Gminę  Miasto Sławno. 
/  par. 2 :  „ Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
 w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą  
obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca  następującego po wejściu w życie 
uchwały ”  /   
 
Zapis ten został  zaproponowany  przez  p. Danutę Kudźmę  - radczynię UM i po jej   
wyjaśnieniach w  wyniku  głosowania został  przyjęty  jednogłośnie. 
 
                                                                                           / uchwała  w załączeniu  /   
 

   Ad. 7 e 

   ---------          
                   Jednogłośnie  podjęto Uchwałę Nr XXXI/ 162 / 2013  w sprawie  przyjęcia  

programu  opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania   bezdomności 
zwierząt  na terenie miasta Sławna. 
        /  uchwała w załączeniu  /    
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    Ad. 7 f 
    --------- 

                Rada jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XXXI/163/2013   w sprawie     
zniesienia  formy ochrony przyrody lipy drobnolistnej  rosnącej przy ulicy 
Cieszkowskiego 1 w Sławnie. 
                                                  
                                                                                             /  uchwała w załączeniu  /    
    Ad. 7g 
    --------- 

                    Jednogłośnie    podjęto  Uchwałę  Nr XXXI/164/2013 zmieniającą 
Uchwałę Nr XXVI/129/2012 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 listopada 2012 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami   komunalnymi 
oraz stawki tej opłaty.   
 
                                                                                             /  uchwała w załączeniu  /    
  Ad. 7 h 
   --------- 

                Rada jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XXXI/165/2013   w sprawie     
zmiany budżetu miasta na 2013 rok.  
 
                                                                                              /  uchwała w załączeniu  /    
 
  Ad. 7 i 
  --------- 

                Rada jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr XXXI/166 /2013   w sprawie     
zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta Sławno.  
 
                                                                                              /  uchwała w załączeniu  /    
                                                                                                                                                           
Ad. 8 
-------- 
        

                Rozpatrzenie  wniosków  o  przyznanie   nagrody  „Złoty  Gryf  Sławieński ”             
 
 Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Biura Rady w tym roku  wpłynęły 2 
wnioski  o  przyznanie  nagrody  Złoty Gryf  Sławieński :  dla  Pana  Karla  -  Heinza 
Buchholca – Burmistrza Miasta Rinteln  oraz dla Pana  Ullricha Balke – mieszkańca 
Ribnitz – Damgarten.       
 

Wnioski wpłynęły w  ustawowo  określonym   terminie oraz zostały  podpisane 
 i  zgłoszone  przez  grupę  radnych  -  wraz  ze szczegółowym  uzasadnieniem.   
 Powyższe  wnioski   wszyscy  radni  otrzymali  w terminie wcześniejszym.     
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 W dniu dzisiejszym Przewodnicząca  Rady odczytała treść  tych  wniosków, oraz  
 nazwiska  radnych, którzy się pod nimi podpisali.   
       
      /  wnioski w załączeniu  /   
 
Pan  Burmistrz Krzysztof  Frankenstein  -  poinformował, że ze swojej strony w 
pełni  popiera  złożone wnioski.  Powiedział, że  zarówno  w Ribnitz – Damgarten  
jaki i w Rinteln współpraca  nasza rozwija się bardzo owocnie i bardzo dynamicznie. 
Ribnitz – Damgarten jest partnerem młodszym, ale jesteśmy  traktowani bardzo  
poważnie i są tam ludzie, którzy wkładają  dużo serca, żeby ta współpraca  mogła 
trwać. Zwrócił również uwagę na pewnego rodzaju  zagrożenia.   Teraz  -  zarówno  
w   Ribnitz  -  Damgarten  jak i w Rinteln  kończą się funkcje Burmistrzów  obecnie  
urzędujących.  Pan Karl – Heinz Buchholz w rozmowach z w/w  zadeklarował, że 
jest to jego ostatnia kadencja i prawdopodobnie wybiera się na emeryturę. Jest on  
osobą wyjątkowo zaangażowaną  w  współpracę z Polską między innymi z tego 
względu, że  jego żona pochodzi z Polski  i  te kontakty jakby w sposób naturalny się 
układają. Do tej pory takim ambasadorem poza Karlem – Heinzem  Buchholzem, 
który jakby z racji funkcji wykonywał wiele przedsięwzięć jest  Pan Derk 
Steggewentz  - laureat  nagrody Złotego  Gryfa, z tym, że  jest  to już człowiek  
b. wiekowy i nie ma  takich sił, żeby w sposób  aktywny uczestniczyć w tym 
partnerstwie. Dlatego – bardzo jest nam  potrzebny ambasador, który swoim 
doświadczeniem będzie wspierał dalsze procesy tej współpracy, bo nie wiemy jakie 
mogą być tam sytuacje  po wyborze nowego Burmistrza. Jest to  bardzo  ważne, żeby 
taka osoba po stronie miasta partnerskiego  Rinteln była, a  zdaniem  w/w  osoba  
Karla – Heinza  Buchholza jest  wyjątkowo pozytywną osobą.  
Odnośnie  Ribnitz – Damgarten  w/w  poinformował, że kończy się również tam 
urzędowanie  wieloletniego Burmistrza i też do końca nie wiemy jak to może się  
później  potoczyć. Dlatego też jest nam bardzo potrzebny ambasador, który   
zagwarantuje, że te nasze kontakty będą dalej owocne, oraz będzie potrafił 
przekazywać nasze  wszystkie intencje i tutaj osoba Ullricha Balke  jest nam bardzo  
znacząca. Jest to osoba wyjątkowo  zaangażowana, pozytywnie nastawiona do życia 
nie  szczędząc  swoich sił  i pieniędzy. Dlatego  żeby  tę  współpracę pielęgnować – 
p. Ullrich  jutro  do Sławna  przyjedzie, co też świadczy o tym, że nawet osobiście 
chce  przywieść tutaj  Burmistrza, żeby doszło do eleganckiego pożegnania i już 
pracuje nad tym, aby te kontakty były pozytywne  później.                   
Burmistrz  jeszcze raz powiedział, że bardzo popiera  te wnioski  - a  z formalnego  
punktu widzenia jest możliwe przyznanie  dwóch -  bo  w szczególnych sytuacjach   
uchwała dopuszcza do przyznania dwóch  Gryfów. Oczywiście decyzja należy 
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  do   radnych, ale  w/w   ze swojej strony  bardzo te  2 wnioski popiera.      
 

  Przewodnicząca  Rady  odczytała  punkt 7 Regulaminu Nagrody Złotego   
Gryfa Sławieńskiego, który brzmi : „ Rada Miejska wybiera  laureata nagrody w 
tajnym głosowaniu   bezwzględną   większością głosów.  Każdy  członek Rady ma 
jeden głos. Jeśli w pierwszym głosowaniu nikt nie otrzymał bezwzględnej 
większości  głosów  -  głosowanie jest powtarzane, a kandydat, który otrzymał 
najmniejszą  liczbę głosów  odpada”.     

  Natomiast  punkt  3  regulaminu  mówi o tym, że  Rada Miejska może przyznać     
  Złotego Gryfa Sławieńskiego nie więcej niż jednej osobie i tylko raz w roku z     
  okazji Święta  Miasta. W  wyjątkowych  przypadkach  zaakceptowanych     
  bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady -  nagrodę można  
  przyznać dwu osobom.  

 
    W związku z powyższym   w/w   zwróciła  się do radnych  z zapytaniem -  kto jest  
  za  przyznaniem w  dniu  dzisiejszym  dwóch nagród Złotego Gryfa Sławieńskiego 
  wymienionym  laureatom.   
 
   W wyniku głosowania  - 13 głosami „za”  i 1 „ wstrzymującym”  zaakceptowano  
   przyznanie  dwóch  nagród.     
 
     Przed  przystąpieniem  do  głosowania  tajnego  -   wybrano  komisję  skrutacyjną  
   w następującym  składzie :    

            

      -   Włodzimierz  Śledź    
      -    Bożena  Kallaur      
        -    Jolanta  Łozińska     
         

    /   wszyscy  wyrazili  zgodę  na  pracę w  tej  komisji   /                                                                    
                                                                                   

          Następnie  -  po  jej  ukonstytuowaniu  się   -  Rada  jednogłośnie   przyjęła  
     zaproponowany skład    w/w  Komisji. 

       
     Radnym zostały  rozdane  karty  do głosowania  na Pana  Karla – Heinza  

      Buchholza opatrzone trzema  podpisami członków komisji skrutacyjnej,  oraz  
   zostały omówione  zasady  głosowania.       

 

  Wybór  odbył  się  w głosowaniu  tajnym.          
 

   Wyniki   wyborów   przedłożyła   Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej   -   radna  
   Bożena   Kallaur.      
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W wyniku  przeprowadzonego głosowania  -  zgłoszony  kandydat  Pan Karl  
– Heinz  Buchholz   otrzymał  14  głosów  „za” - w związku  z czym   został   
wybrany  laureatem  Nagrody  Złotego Gryfa   Sławieńskiego.    
  
 Następnie  radni  otrzymali  karty  do głosowania  na  Pana Ullricha  Balke 
opatrzone trzema  podpisami członków komisji skrutacyjnej, oraz zostały     
omówione  zasady  głosowania. 
 

Wybór  odbył  się  w głosowaniu  tajnym. 
 

     Wyniki wyborów przedłożyła Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  -  radna    
Bożena  Kallaur. 
 
   W wyniku  przeprowadzonego głosowania  -  zgłoszony  kandydat   Pan  Ullrich  
Balke  otrzymał  12  głosów  „za ” -  w związku  z czym   został  wybrany  laureatem 

   Nagrody  Złotego Gryfa  Sławieńskiego. 
/  1 głos był  „ przeciwny ” 1„wstrzymujący ” / 

 
    Wobec  powyższego  -   obaj  kandydaci  zostali wybrani do Nagrody Złotego Gryfa  
         Sławieńskiego  otrzymując  wymaganą ilość głosów.   

 
    Wręczenie nagród  nastąpi   na uroczystej  sesji  Rady Miejskiej  z okazji święta    
  Miasta Sławna.   
 
    Uchwała  Nr  XXXI/ 167 / 2013  w sprawie  przyznania  Nagrody  Złotego  Gryfa   
   Sławieńskiego   -   w załączeniu.  
 
       Ad. 9 

       -------- 
      

 Interpelacji  nie  zgłoszono. 
 
 

      Ad. 10        

      --------- 

                                                          Wnioski  i  zapytania radnych.   
         

   1. Radna Bożena Konfederak   -  zaprosiła wszystkich radnych na charytatywny   
       koncert serc, który odbędzie się  w dniu  13 kwietnia  2013 r. o godz. 16 00                             
       w  SDK  w Sławnie. 
        Będzie  to koncert  poświęcony dla Piotrka, mieszkańca  Sławna, który  w miesiącu  
        listopadzie  2012 r. został  pobity  i do dnia dzisiejszego jest w śpiączce.       
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 Miał wówczas 17 lat.  Prośba  -  żeby  radni  wzięli   w nim czynny  udział, 
aby pomóc  chłopcu  wyjść z tej   śpiączki.  
Organizatorem koncertu jest Przedszkole Nr 3, współorganizatorem SDK 
- a partnerami    Zespół Szkół Ogólnokształcących, Zespół  Szkół Agrotechnicznych  
 oraz  Gimnazjum  Miejskie  w Sławnie. 
 
 

 2. Przewodnicząca Rady   –  zaprosiła wszystkich radnych  na VII Maraton Fitnes  
„ Trzymaj formę „ -  który  odbędzie się  dnia 6 kwietnia 2013 r. w  Hali  
Widowiskowo -   Sportowej  przy Szkole Podstawowej Nr 3  w Sławnie. 
 
 
  W związku  z  wyczerpaniem  porządku sesji   w/w  zamknęła   obrady   
 i  z życzeniami  Świąt  pełnych nadziei, miłości  i radości  podziękowała  
wszystkim za przybycie i za udział w dzisiejszej sesji. 
 
 
 

 Protokołowała : 
 Teresa   Ożóg   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
                    
  
 
 
 
 
 
 
 
           
         

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 
 
 
 
                   
      
            
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
      
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
   
    
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


